Abschrift, aus dem XV. Jahrhundert. Stadtarchiv Chur.
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Neo 420 27,0 Juldi 1486,
Landammann und Rat zu Glarus samt Uri setzen dem Bischof Ortlieb
einen Tag nach Illanz zur Beilegung des Krieges mit Herzog Galeazzo
von Mailand fest.

Hochwirdiger {lrst gnadiger herr, twern [urstlichen gnaden
syen unser willing dienst voran hereyt. || Gnadiger her. Der spenn
widerwertkeit und kriegstibung entzwiischent dem durchltichtigen ||
un(i [ firnemen fur%tenll und herrn herr Johannsen Galeaz hermg
z0 Meyland [und twer gnaden landen || an einem]?) und twern
firstlichen gnaden mit bampt dem ganzen pund eio anderteyls ha-
bent wir um hinlegung solichs I\megﬂ und wegstichung des {riden
tuwern gnaden mit sampt dem ganzen Pund im besten ein tag an-
gesechen uff ietz Samstag nechst komende gan Inlantz zQ friig tagzil
zti-sinde. Da wellent wir tnser bibotschaflt auch hinschicken in
holfnung tinser liehen EidgenoBlen von Ure desglichen auch [thun|*‘}
wu‘dent Harum crnadmer herr bitten wir uwer furstlich gnad ufl
sOmlichem 1ag ou(,h zil erschinen, dann was wir harinn L(‘indent
oder mocehtind. gehandlen, das sich inn sémlicher widerwertickeit
und kriegB # friden und rliwen zugent, oder wamit wir tiwern
fiirstlichen gnaden sust in anderweg dienstharkeyt und gtitten willen
hewisen mochtind, woltind wir ganlz willing und ungespart funden
werden. Da tum Jacobe apnstolorum Anno domini im L xxxvj iar.

Landtamman un(] ratt z0 Glarus.

Adresse: Dem !mch\\‘udlg(rn firsten und heren herr Ortliel
I_)Ischoff z0 Chur tmserm gnidigen herren.
Original, Papier, Bischofliches Archiv Chur.

Nr. 13, Chur, 19, Auguast 1480.

Waftfenstillstand zwischen dem Herzogtum Mailand einerseits und den
=
drei Biinden anderseits.

In nomine domini- amen. Universis et singulis notum sit.
Cum certae differentiae, questiones et demum bellorum motiones es-
sent exortae inter illustrissimum excellentissimumque principem et
dominum dominum Joannem Galeaz Mariam Sfortia vicecomitem,
ducem Mediolani, Papiae Angleriaeque comitem, Januae ac Gremonae
dominum etc. ex una, et reverendissimum dominum dominum Ortlieb
Episcopum-Curiensem ete. et venerabilem dominum Joannem abbatem
monasterii Disertinentis ac nobilem virum dominum Cunnradinum
de Marmorea tanquam dominos capitales principalesque Ligae Grisae,
similiter speetabiles providos prudentesque viros dominos burgi-
magistros, lantrichter, advocatos, consiliarios el ammanum de civi-

1y % S) Defekte Stellen,
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tatibus provinciis ac vallibus Trinm Ligarum par tzum Gorvaliae altera
ex partibus. Ob guam rem nos su,lmuuptl, videlicet Andreas Berol-
dinger senior vicarius et Johannes Biirgler secretarius ambo de
Urania, Diatricus Inderhalten senior advocatus de Schwizia et Wern-
herus Rietler secretarius Glaronae, a dominis et superioribus nostris
de jamdictis partibus Ligae Magnae . . . .*) superioribus uti amatori-
bus pams et amicis UtIlquuf‘ partis ad ambas partes missi cum
commissione, ul pro pace quieleque inter partes contrahenda summo
studio elaborare deberemus, quo homicidia, robariae incendia et alia
perperam facla evitart posse [nl. .. multas variasque solli-
citaciones denuoab ipsispartibus consensum treugae obtinuimus, ipsae-
que partes, puta supradicti domini Trivm Ligarum Gorvaliae pro se,
suis complicibus et subditis et magnificus excellensque dominus Johan-
nes Petrus Bergamini. .. .. capitaneus generalis nobilisque ae clarissi-
mus vir dominus Franciscus de Gasate commissarius et cancellarius,
ambo ducales mandatarii, nomine ac vice illustrissimi principis dueis
Mediolani et suorum subditorum, intuitu, contemplacione ac rogatu
dominorum nostrorum de lLiga \lagna . . .. inducias, tteuadm el
alia prout hic infra. Et primo, quod ambae partes debent habere
pacem et treugam usque ad festum saneti Michahelis proxime futuri,
el interea una pars alteri nullum damnum neque detrimentum facere
neque . . . . rebus, hominibus neque terris, imo ambae partes et
eorum subdili atque complices absque novitatibus quieti manere
dehent, et durante dicta trenga quod neutra partium neque earum
subditi non debent ad alteram partem, cum personis neque rebus
habere aliquam praticam neque commertium, sed cuiusque partis
homines debent alterius partis homines et terrab evitare el sese a
jurisdicionibus continere. Deinde, quia domini de Liga Grisa jam in
hoe bello vallem Sancti Jacobi oceuparunt, quam illustrissimus pre-
fatus dux Mediolani volebat sibi restitui etc., conclusum est, quod
dicta vallis Sancti Jacobi cum suis pertinentiis debet esse ac per-
manere neutralis ita, quod neque illustrissimus princeps dux Me-
diolani neque domini Ligae Grisae neque eorum complices sese de
dicla valle intromittere debenl; neque presidium ibidem habere usque
ad exitum huius lreugae; sed homines dictae vallis sese interea regere
ac gubernare, jus et jusliciam ministrare debent, prout eis videhitur
justum esse ac honestum. K¢ propterea quod ambdu partes eo cicius
ad bonam pacem et pristinam amicitiam devenire possint, ordinatum
est, quod ambhae partes . ... suos notabiles oratores et mandatarios
ciin pleno mandato in kalendis Septembris proxime futuris ad op-
pidum Lucernense destinare et ibidem medio consiliariornm atque
oratorum de octo partibus Magnae ae Veteris Ligae Gonf ‘ederatorum
ten]ptale . - . . hincinde questmmbus ac peticionibus amicabiliter

Y Al posto di questi ¢ dei successivi puntini 'originale pergamena ¢
quasta e mancante,
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componi et cordari possint. Quod si per amicabilem composicionem
id fieri non posset, eo casu debeant tales oratores Ligae cum effectu
temptare partes ipsas in aliquos confidentes et competentes . . . ,
et casu, quo partes in confidentibus concordare contingeret, quod
tum immediate in tales confidentes compromittant de jurestando, pro-
ut justum honestumque videbitur. Kt ad hec omnia ui supra ob-
servanda dicti reverendi venerabilis . . .. domini Trium supra-
scriptarum Ligarum pro se, suis subditis et comphc]bus sub dignitati-
bus et honoribus ipsorum laudarunt et promiserunt omnia et smgula
hic suprascripta rata, grata, firma et vera lenere et observare et
contra ea nusquam facere ﬁde]ite sine . . . . Kt ad maiorem evi-
dentiam prefati domini {res capitales ac principales, videlicet dominus
Ortlieh episcopus, dominus abbas et dominus Gonradinus, et unus-
gquisqne ipsorum suwm proprium sigillum?t), similiter Burgimagister
et consiliarii civitatis Curiensis sigillum suae civitatis Curiensis se-
cretum el dominus Johannes de Mont lanfrichier sigillum suum
proprium pro se et nomine tocius Ligae Grisae el dominus Mathias
Michahelus advocatus in Sirasberg mllum proprium pro se el co-
munitatibus Communium Judicioram et sic unusquis{ue pro se, suis
communitatibus, subditis el complicibus sigillum suum proprium his
litteris duxit appendendum in evidens testimonium omnium premisso-
rum et ut supra seriptorum. Datae in civitale Curiensi die sahali ante
festum saneti Bernhardi anno domini M¢ cceev L xxxvr.

Archivio di Stato di Milano. Trattati.

Nr. 14, Luzern, 30. Septemnber 14806,
Biindnerischerseits nicht ratifizierter Friedensvertrag zwischen dem
Herzogtum Mailand und den drei Biinden.

Dux Mediolani ete. Cum inter eos, qui in Liga Grisa compre-
henduntur, ac nos seu subditos nostros subortae fuissent variis ex
causis nonnullae disceptationes, discordiae atque differentiae, lactum
tandem fuit pro illis e medio dirimendis et sedandis, ut opera magni-
ficorum dominorum counfederatorum Ligae Alamaniae Superioris seu
oratorum suorum, qui lanquam pacis studiosi partes mutuo com-
ponere elahorarunt, ad appunctamentum et conclusionem inter partes
ipsas deventum sit in sententia el tenorem proxime subsequentem
videlicet:

Secuntur articuli et causae compositionis et concordii nuper
plesenh in dieta Lucernensi celebrati per prudentes et notabiles